88 Nos praedictasGregoriipraedecessorislitteras
praesentium tenore etiam perpetuo confirmantes,simili motu et auctoritate statuimus , atque con¬
cedimus, ut Missae, pro quibus ad praefatumaltare
celebrandis eleemosynas pro tempore offerri con¬
tigerit , quaeque ad idem altare re ipsa celebrari
nequiverint , ad altare majus ecclesiae superioris ,
ex ea videlicet parte , qua illud nequaquam Pontifi¬
ciumaltare esseet fore , decrevimus ; nec nonad tria
infrascripta altaria , in inferiori ecclesiaposita,nimi¬
rum ad altare sacrarum reliquiarum , et ad alterum
Conceptionisbeatae Mariae Virginisimmaculatae, et
ad reliquum B . Josephi a Cupertino confessoris,libere et licite celebrari possint et valeant ; ita
ut earumdem Missarum oneri perinde satisfiat, et
satisfactum esse censeatur , ac si Missae hujusmodiad praefatum altare primario privilegiatum cele¬
bratae forent . Praeterea dictum altare majus supe¬rioris ecclesiae , qua Pontificiumest , similiprivilegiodecorare volentes, eadem auctoritate , Nobis a
Domino tradita , concedimus, ut , quoties Missa ad
altare hujusmodi, praedictorum indultorum , alio¬
rumque forsan deinceps specialiter conceden¬
dorum , vigore celebrabitur pro anima cujuscumquefidelis , quae Deo in charitate conjuncta ab hac luce
migraverit , anima ipsa de thesauro Ecclesiae in¬
dulgentiam per modum suffragii consequatur , et
DominiNostri Jesu Christi , ac beatissimaeVirginisMariae , aliorumque omnium Sanctorum meritis
suffragantibus , a purgatorii pennis liberetur .

89 Ut autem insignis sacrarum Reliquiarumthesaurus , qui in dicta basilica, ejusque sacrario
asservatur , et magnam populorum devotionem
erga sanctuarium hujusmodi merito conciliat, in¬
tegrum * inviolatumque * permaneat , resque et
memoriae , quae ad sanctum patriarcham Fran-
ciscum quoquomodo pertinent , minime disper¬dantur , aut pereant ; Nos dilectis filiis custodi etfratribus conventus praedictiS . Francisci , nec non
ipsius Ordinis Minorum Conventualium superio¬ribus , etiam Ministro generali , pro tempore exi-
stentibus , sub excommunicationis sententia , eo
ipso incurrenda , cujus absolutionem, praeterquam
pro iis, qui in mortis articulo constituti fuerint ,Nobis et successoribus Nostris, Romanis Pontifi¬
cibus , pro tempore existentibus , reservamus ; nec
non remotionisab eorum respectiveofficus, aliisquearbitrio Nostro et successorum praedictoruminfli¬
gendis poenis , per praesentesexpresse interdicimus,et prohibemus , ne quavis causa et occasione,
absque nostra et successorum Nostrorum prae¬dictorum licentia , inscriptis tradenda , particulam
aliquam Reliquiarum , sive ad dictum S . Franciscum
quomodolibet pertinentium , sive aliarum, quae in

dicta basilica illiusque sacrario asservantur ,
' ex¬

trahere , dividere , et aliis concedere ac donare ,
aut pro se retinere audeant seu praesumant.

60 Praeterea de ejusdem basilicae decore ac
libertate plurimum , ut par est , solliciti simili
auctoritate ac tenore praedictiscustodi ac fratribus ,et aliis quibusvis, etiam superioribus et Ministro
generali praefatis , praecipimus et districte prohi¬
bemus , ne jus patronatus alicujus altaris aut
capellae , in eadem basilica existentis, neve locum
ad sepulturam aedificandam, seu scamnum , vel
sedile, aut areae situm ad illud collocandum , aut
retinendum intra eamdem basilicam, cuilibet per¬
sonae , etiam specificaet individua mentione dignae ,aut familiae , seu virorum , aut mulierum coetui ,
congregationi , aut universitati , inconsulto Romano
Pontifice pro tempore existente , nec nisi facultate
ab eo in scriptis pariter obtenta , in posterum con¬
cedant ; et quidquid contra hujus praecepti Nostri
famam * per eos fieri aut attentari contigerit , ex
nunc irritum et inane decernimus . Quae vero
scamna aut sedilia jam nunc ex legitimis juribus
in eadem basilica existere , seu certis in locis intra
eamdem retineri solere dignoscuntur , volumus et
jubemus , ut omnia ad aequalem mensuram et
formam reducantur , sublatis gradibus et suppe¬daneis quibuscumque , atque ita per basilicae spatia
collocentur , ut non deformitatem , sed potius
decorem illi afferant et ornatum . Per haec autem
ullius personae , familiae aut univ.ersitatis asserta
jura , sive patronatus in ejusdem basilicae altaria et
capellas, sive habendi sepulturas intra eamdem ,aut scamna , aut sedilia ibidetn retinendi , nisi
quatenus legitimis et sufficientibustitulis aut con¬
suetudinibus fulciantur , approbare non inten¬
dimus.

61 Externas quoque porticus et aream praeforibus utriusque ecclesiae , tam superioris , quaminferioris , nec non adnexi conventus , in longum
latumque protensam usque ad locum, qui dicitur
la Cordonata , et ad Fossam , Sancta Margarita
nuncupatam , non solum ab omni molestia et
perturbatione liberas et immunes pro Nostra et
Apostolic® Sedis reverentia servari volumus et
praecipimus; verum etiam . Ecclesiasticae localis
immunitatis juribus gaudere concedimus, et ea¬
rumdem praesentium tenore decernimus ; am¬
pliantes quoad * fel . rec . praedecessoris Nostri,Benedicti Papae XIII , concessionem, in schedula
Motus proprii die xx Decembris mdccxxvi ab ipso
signata , latius expressam , eamdemque nihilominus
in reliquis ejus partibus confirmantes ; ac de¬
cernentes , tam praedecessorum nostrorum Gre¬
gorii XIV , ejusdemque Benedicti XIII ac Cle¬
mentis XII , Apostolicas constitutiones superimmunitate locali, quam Nostram anno Incarna¬
tionis Dominicae mdccxxxxix , Idibus Martii , Pon¬
tificatus Nostri anno x , editam , quse incipit :
Officii Nostri ratio , in occurrentibus casibus
servandas et exequendas esse . Nos enim venera¬
bili fratri , moderno et pro tempore existenti ,
episcopo Assisiensi omnes ad id necessarias et
opportunas facultates iisdem auctoritate et tenore
perpetuo tribuimus et elargimur .

62 Porro quum alias memoratus praedecessorNoster, Sixtus Papa IV , conservationi structura¬
rum ejusdem basilicae et domus adnexm, ac etiam
augmento divini cultus , et sustentationi majorisnumeri fratrum ad illud in ea exercendum a primaerectione deputatorum , prospicere volens, persuas
Apostolicas litteras sub plumbo datas Assisii annoIncarnationis Dominicae mcccclxxvi , octavo K.a-
lendas Septembris , incipientes : Venerabilem , in
monasterio olim existente sancti Nicolai de Cam -
po -longo Ordinis sancti Benedicti, Assisiensisdioe¬
cesis , abbatialem dignitatem et Ordinem prae¬dictum , ac nomen ipsum et titulum monasterii
suppresserit et extinxerit , illiusque structuras ,aedificia ac bona omnia, ac etiam deinde per alias
similes litteras datas Romae apud sanctum Petrum

anno
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anno Incarnationis Dominicae mcccclxxviii , quarto
NonasFebruari , quarum initium est : Applicavimus ,
omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura
et sine cura , olim ad collationem abbatis dicti
suppressi monasterii , cum conventu ejusdem mo¬
nasterii , vel sine , spectantia et pertinentia ,
eorumque fructus , redditus , et proventus , sacri-
stiae domus ejusdem sancti Francisci pro suppor-
tatione onerum fabricae hujusmodi, et fratrum in
decenti numero ibidem sustentatione , perpetuo
applicaverit , appropriaverit , univerit et incorpo¬
raverit , ita ut liceret custodi et fratribus praedictae
domus , pro tempore existentibus , hujusmodi be¬
neficiis, eorumque ecclesiis, cappellis et altaribus
per aliquem etiam ejusdem Ordinis professorem,
ad eorum nutum amovibilem, in divinis deserviri
facere , ac onera ipsis adnexa , et alias personis
eadem pro tempore obtinentibus incumbentia ,
etiam in ministratione Sacramentorum , perferre
et adimplere.

65 Nos hujusmodi applicationem et unionem , ad
effectum praemissum, novae confirmationisNostrae
munimine roboramus , ac insuper inductam a multo
jam tempore et actu , ut accepimus, vigentem con¬
suetudinem , ut scilicet ad exercitium curse anima¬
rum in quatuor parochialibus , videlicet in una
sancti Petri Castri Paradisi nuncupat . . , ac in alia
sancti Joannis Baptistae Castri Podii Superioris , ac
in altera ejusdem sancti Joannis Baptistae Castri
Plebis, et in reliqua sancti Laurentii CastriPorciani ,
nec non in ecclesia sanctae Mariae de Gualdo nun¬
cupat . , mox dictae parochialis sancti Laurentii
subsidiaria , ecclesiis, olim a praedicto monasterio
dependentibus , totidem presbyteri saeculares in
illarum vicarios curatos pro tempore a praedictae
domus custode et fratribus amovibiliter deputen¬
tur , praesentium tenore approbamus , et in poste¬
rum quoque servari concedimus, mandantes , ut
omnes et singuli vicarii curati hujusmodi praeter
assistentiam et obsequium ecclesiae cathedrali
Assisiensi in consuetis functionibus et processio¬
nibus ab ipsis praestandum , supplicationi etiam,
in Dominica infra Octavam solemnitatis Corporis
Christi ab eadem basilica S . Francisci quotannis
celebrandae, in loco ipsis in prmfato Caeremo -
niali assignato , interesse teneantur .